ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

     Ninh Bình, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao biên chế công chức trong cơ quan của Hội đồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; tổng số lượng người làm việc (viên chức)

hưởng lương từ ngân sách nhà nước và hợp đồng lao động trong đơn vị sự nghiệp

công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên, đơn vị sự nghiệp công lập

do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên, hội quần chúng được Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kết luận số 40-KL/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về nâng cao

hiệu quả công tác quản lý biên chế của hệ thống chính trị giai đoạn 2022-2026;

Quyết định số 72-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về biên chế các cơ quan

đảng, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - xã hội ở Trung ương và các tỉnh ủy,

thành ủy, đảng ủy khối trực thuộc Trung ương giai đoạn 2022-2026; Quy định số

70-QĐ/TW ngày 18/7/2022 của Bộ Chính trị về quản lý biên chế của hệ thống

chính trị;

Căn cứ Quyết định số 51-QĐ/BTCTW ngày 28/9/2022 của Ban Tổ chức

Trung ương về biên chế của tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2022-2026; Quyết định số

2390-QĐ/BTCTW ngày 06/12/2023 của Ban Tổ chức Trung ương về biên chế

của tỉnh Ninh Bình năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị trí

việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020

của Chính phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập; Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ về hợp

đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp

công lập.

Căn cứ Kế hoạch số 97-KH/TU ngày 21/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về quản lý biên chế tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2022-2026; Kế hoạch số 98-KH/TU

ngày 21/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sử dụng biên chế tỉnh Ninh Bình

giai đoạn 2022-2026; Quyết định số 1094-QĐ/TU ngày 29/11/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ giao biên chế Khối Chính quyền địa phương năm 2024; Quyết định số

1105-QĐ/TU và Quyết định số 1106-QĐ/TU ngày 11/12/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ giao biên chế khối chính quyền địa phương năm 2024;

 2

Căn cứ Nghị quyết số 167/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh khóa XV, kỳ họp thứ 17 về việc quyết định biên chế công chức trong cơ quan

của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện, phê duyệt tổng số

lượng người làm việc (viên chức) hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị

sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên, đơn vị sự nghiệp công

lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên, hội quần chúng được

Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ; quyết định số lượng hợp đồng lao động để làm

công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách

nhà nước bảo đảm chi thường xuyên thuộc lĩnh vực sự nghiệp giáo dục và y tế;

quyết định số lượng cán bộ, công chức cấp xã và số lượng người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã đối với từng đơn vị hành chính cấp huyện thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Ninh Bình năm 2024; Nghị quyết số 174/NQ-HĐND ngày

20/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XV, kỳ họp thứ 18 về việc phê duyệt

bổ sung tổng số lượng người làm việc (viên chức) giáo dục mầm non và phổ thông

công lập năm học 2023 - 2024 cho ngành giáo dục tỉnh Ninh Bình.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 51/TTr-SNV ngày

17/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao biên chế công chức trong cơ quan của Hội đồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện; tổng số lượng người làm việc (viên chức)

hưởng lương từ ngân sách nhà nước và hợp đồng lao động trong đơn vị sự nghiệp

công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên, đơn vị sự nghiệp công lập do

ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên, các hội quần chúng được Đảng,

Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình năm 2024,

cụ thể như sau:

1. Biên chế công chức: 1.507 biên chế.

2. Tổng số lượng người làm việc (viên chức) hưởng lương từ ngân sách nhà

nước trong đơn vị sự nghiệp công lập và các hội quần chúng được Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình năm 2024: 18.766 viên chức

(bao gồm 18.304 viên chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị

sự nghiệp công lập, các hội quần chúng được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ và

462 biên chế được giao bổ sung cho sự nghiệp giáo dục mầm non và phổ thông

công lập năm học 2022-2023 của giai đoạn 2022-2026).

3. Bổ sung tổng số lượng người làm việc (viên chức) giáo dục mầm non và

phổ thông công lập năm học 2023 - 2024 cho ngành giáo dục tỉnh Ninh Bình: 488

viên chức (nhà trẻ: 97; mẫu giáo: 160; tiểu học: 187; trung học cơ sở: 31; trung học

phổ thông: 13).

4. Hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 31/12/2022

của Chính phủ

4.1. Hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ

a) Số lượng hợp đồng lao động để làm công việc chuyên môn, nghiệp vụ

trong đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên

 3

thuộc lĩnh vực sự nghiệp giáo dục và y tế thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Ninh Bình

năm 2024 là 383 hợp đồng, trong đó:

- Lĩnh vực sự nghiệp giáo dục: 350 hợp đồng.

- Lĩnh vực sự nghiệp y tế: 33 hợp đồng.

b) Thời gian hợp đồng: Không quá 12 tháng.

c) Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách tỉnh.

4.2. Hợp đồng lao động thực hiện công việc hỗ trợ, phục vụ cho các cơ quan,

đơn vị năm 2024: 586 hợp đồng.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nội vụ

a) Thông báo chỉ tiêu biên chế, hợp đồng lao động theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP cho các cơ quan, đơn vị và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực

hiện việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý công chức, viên chức, người lao động theo

đúng quy định của Nhà nước.

b) Thực hiện việc cắt giảm biên chế và hợp đồng lao động theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP khi có người nghỉ hưu, nghỉ tinh giản biên chế hoặc chuyển công

tác cho phù hợp với tình hình thực tế của các cơ quan, đơn vị, đảm bảo theo lộ

trình tinh giản biên chế giai đoạn 2022-2026.

c) Căn cứ Quyết định này, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị thực hiện

việc điều động, tiếp nhận viên chức theo quy định.

2. Sở Tài chính

Bố trí đủ kinh phí để chi trả tiền lương, tiền công, các khoản phụ cấp, bảo

hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, công đoàn phí,... cho cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động đảm bảo chi thường xuyên cho cơ quan, đơn vị được giao tại

Điều 1 Quyết định này và theo Thông báo biên chế của Sở Nội vụ.

3. Kho bạc Nhà nước tỉnh

Chi trả lương, phụ cấp, các khoản có tính chất lương và định mức phân bổ dự

toán chi thường xuyên ngân sách năm 2024 cho công chức, viên chức và người lao

động làm việc tại các cơ quan đơn vị theo Thông báo của Sở Nội vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VP5,7.
                 PH_VP7_QĐ

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

		2024-01-18T10:34:11+0700

		2024-01-18T14:01:54+0700

		2024-01-18T14:11:52+0700

		2024-01-18T14:11:52+0700

		2024-01-18T14:11:52+0700